2.1 O prazo de vigência do contrato original indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início em 08 de julho de 2025 e
término em 07 de julho de 2026.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE
3.1 O valor global originalmente pactuado para 12 (doze) meses foi de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), correspondente ao valor mensal de R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

3.2 Após a aplicação do reajuste, o novo valor global passa a ser de R$ 281.270,20 (duzentos e oitenta e um mil, duzentos e setenta reais e vinte centavos) para o
período de 12 (doze) meses.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
4.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo.

Ministério Público do Estado da Bahia